（）

 報道関係者 各位

令和２年度第２回秋田県地域訓練協議会を開催

 秋田労働局（局長 甲斐三照）は、本年度第２回の秋田県地域訓練協議会を

下記のとおり開催します。
この協議会は、「職業能力開発促進法第 15 条の８」及び「職業訓練の実施等

による特定求職者の就職の支援に関する法律第３条」により厚生労働大臣が策

定した全国職業訓練実施計画に基づき開催されるもので、秋田労働局長が委嘱

した有識者、労使団体、教育・訓練機関等の役員等及び地方公共団体の職員を

構成員としています。

記

１ 日 時  令和３年３月 11 日(木)午後２時～３時

２ 場 所  秋田市山王七丁目３－１

秋田市文化会館 ５階 第７会議室

３ 議 題  （１）令和２年度公的職業訓練[※]の実施状況について
       （２）令和３年度秋田県地域職業訓練実施計画（案）について
       （３）新たな雇用・訓練パッケージについて

[※] 雇用保険受給中の方を主な対象とする公共職業訓練と、雇用保険受給資格のない方を

主な対象とする求職者支援訓練を合わせて公的職業訓練といい、その愛称を「ハロー

トレーニング」として平成 28 年 11 月から使用しています。

令和３年３月９日

【照会先】
秋田労働局職業安定部訓練室
室    長  佐藤 宇右エ門
地方人材育成
対 策 担 当 官
電    話  018-883-0006

Press Release

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省
秋田労働局

竹 花 一 樹